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اخبار

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد

خلأ قانونی و ضعف 
اطلاع‌رسانی در مقوله رمز ارزها

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر خأ قانونی و 
اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی ناکافی در مقوله 
رمزارزها به معاون اول قوه قضائیه مأموریت داد 
تا با برگزاری جلساتی با بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد همچنین همکاری معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه، تدابیر و تمهیداتی را در 
قبال قضیه رمزارزها اتخاذ کنند و جلوی ضرر 
مردم و تأثیرگذاری سوء بر موضوعات پولی 

کشور گرفته شود.  
محسین  غلا لمسلمین  ا و م  لاسا حجت‌ا
محسنی اژه‌ای روز دوشنبه ۲۹ مرداد در نشست 
شورای‌عالی قوه قضائیه، تصریح کرد: در 
مقوله رمزارزها با خلأ قانونی و اطلاع‌رسانی 
و آگاهی‌بخشی ناکافی مواجهیم؛ از این‌رو به 
معاون اول قوه قضائیه دستور می‌دهم که با 
برگزاری جلساتی با بخش‌های ذیربط از جمله 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد همچنین همکاری 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، 
}در حوزه‌های مرتبط با مسئولیت‌های دستگاه 
قضا{ تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه رمزارزها 
اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم و احیاناً 
تأثیرگذاری سوء بر موضوعات پولی کشور به 
واسطه مقوله‌ رمزارزها گرفته شود.  رسانه‌ها نیز 
نسبت به آگاهی‌بخشی به مردم پیرامون مبحث 
رمزارزها و شگردهای کلاهبرداری از آنها به واسطه 

رمزارزها، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.

اولین دادگاه صلح استان تهران 
آغاز به کار کرد

 رئیس کل دادگستری استان تهران از آغاز 
به کار اولین دادگاه صلح در شهرستان قدس 

خبرداد.
علی القاصی رئیس کل دادگستری استان 
تهران با اشاره به اجرای قانون جدید 
شوراهای حل‌اختلاف و برگزاری دادگاه‌های 
 صلح در استان تهران گفت: روز دوشنبه
 ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۳ اولین دادگاه صلح در 
استان تهران در شهرستان قدس شروع 
به کار کرد که در راستای صلاحیت‌های این 
دادگاه و بر‌اساس قانون جدید شوراهای 
حل‌اختاف پرونده‌های ارجاعی را مورد 
رسیدگی قرار می‌دهد. القاصی گفت: در 
اولین دادگاه صلح استان تهران ۲ شعبه فعال 
شده است که قضات آن ابلاغ قاضی دادگاه 
صلح را در این خصوص دریافت کرده‌اند. 
پیش از این، رئیس کل دادگستری استان 
تهران در نشست فصلی مدیران دادگستری 
در راستای اجرای قانون جدید شورای حل 
اختاف در هشتمین مأموریت خود به 
مدیران قضایی، ایجاد دادگاه‌های صلح در 
سال ۱۴۰۳ را مورد تأکید قرار داده بود./ایسنا

شهروندان 
می‌توانند 

با استفاده 
از تمامی 

خطوط 
فعال در 

سطح شهر 
تهران، خود 

را به مسیر 
پیاده‌روی 

برسانند

در روزهای منتهی به اربعین حسینی)ع( 
جهت تسهیل حمل‌ونقل عزاداران هم 
در کشور عراق ویژه زوار گنبد طلایی 
حرم امام حسین)ع( و هم در تهران 
مختص مراسم جاماندگان اربعین، 

خدمات ویژه‌ای ارائه می‌شود.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
شهر تهران در تشریح تمهیدات 
اتوبوسرانی برای راهپیمایی جاماندگان 
اربعین گفت: مسیرهای خدمات‌رسانی 
و دپوی اتوبوسرانی در ۱۱ نقطه پایتخت 
تعیین شده است. به گزارش »ایران«، 
مهدی علیزاده در این باره توضیح 
داد: برای پوشش مراسم پیاده‌روی 
در چهارم شهریور تمهیدات خاصی 
پیش‌بینی شده است و حداکثر تلاش 
خود را برای ارائه بهترین خدمت 
به زوار حضرت امام حسین)ع( در 
راهپیمایی بزرگ جاماندگان خواهیم 

داشت.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران افزود: برای رفاه حال 

مراسم  ین  ا در  شرکت‌‌کنندگان 
خدمات‌رسانی به صورت رایگان به 
عزاداران راهپیمایی جاماندگان اربعین 
حسینی ارائه می‌شود. مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
ادامه داد: بر این اساس شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران با استقرار 
اتوبوس‌های مورد نیاز در اطراف حرم 
مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
پس از پایان مراسم نسبت به انتقال 
رایگان شهروندان به مقاصدشان واقع 
در متروی کیانشهر- متروی دولت‌آباد- 
متروی جوانمرد- پایانه خاوران- شوش- 
خراسان- آزادی- راه‌آهن- نازی‌آباد- 
متروی شهرری- باقرشهر و کهریزک 
اقدام می‌کند. وی با بیان اینکه در 
روز اربعین از اذان ظهر تا جابه‌جایی 
آخرین مسافر در خدمت زائران 
اربعین خواهیم بود، گفت: شهروندان 
می‌توانند با استفاده از تمامی خطوط 
فعال در سطح شهر تهران، خود را 
به مسیر پیاده‌روی برسانند. با توجه 
به قرارگیری خطوط اتوبوس برقی 
در مسیر پیاده‌روی جاماندگان اربعین 
حسینی و عدم امکان ارائه خدمات، 
این خطوط در روز مذکور فعالیت 

نخواهند کرد.
 

تمهیدات بازگشت به ایران
علیزاده در این باره گفت: حسب 
ابلاغیه ستاد مرکزی حمل 
وزارت  نقل  و 

کشور، مسئولیت حمل زوار در محور 
زرباطیه تا شهر کوت و بالعکس از عمود 
۶۶۲ به شهر مهران بر عهده شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران و قرارگاه 
سفینة‌النجاة است. نماینده قرارگاه 
مرکزی حمل و نقل اربعین حسینی در 
عراق افزود: با برنامه‌ریزی‌های صورت 
پذیرفته تیم عملیات و پشتیبانی قرارگاه 
سفینة‌النجاة از 15 مرداد در خاک عراق 
مستقر شده و فعالیت رسمی خود را 
آغاز کرده و با توجه به ابلاغیه قرارگاه 
مرکزی از 22 مرداد شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران شروع به ورود ناوگان 

به خاک عراق کرده است.
علیزاده افزود: تاکنون براساس 
هماهنگی‌های صورت گرفته ورود 
ناوگان به خاک عراق در دو مرحله 
انجام شده است؛ مرحله اول ورود ۷۰ 
دستگاه و مرحله دوم ورود ۱۵۰ دستگاه 
بوده است که در 28 مرداد نیز ۳۵ 
دستگاه اتوبوس وارد خاک عراق شد. 
وی ادامه داد: حضور ناوگان اتوبوسرانی 
تهران به صورت آماده‌باش و در مواقع 
بحرانی برای جابه‌جایی زوار معزز 
است که تا امروز در دو مرحله زائران را 
تا شهر کوت انتقال داده و توانسته‌ایم 
مشکل جابه‌جایی آنها را در مرز 
زرباطیه رفع کنیم. مسئول عملیات، 
پشتیبانی و حمل و نقل مرزی اربعین 
حسینی تأکید کرد: در عمود ۶۶۲ یک 
تیم به همراه تانکرهای سوخت مستقر 
کرده‌ایم که در ۱۵ صفر مصادف با ۳۰ 
مرداد آمادگی کامل برای برگشت زوار 
به مرز مهران را داشته 
. باشیم

گزارش خبری

مهسا قوی‌قلب

خبرنگار

 وزیر بهداشت از مراکز سلامت مرز مهران 
بازدید کرد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به همراه استاندار و رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی ایلام از مرکز فوریت‌های 
پزشکی در مرز مهران بازدید کردند. به 
گزارش وبدا، دکتر بهرام عین‌اللهی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در سفر به استان ایلام از بخش‌های 
مختلف مرکز فوریت‌های پزشکی در 
مرز مهران بازدید کرد. در این بازدید 
وزیر بهداشت نحوه ارائه خدمات 
بخش‌های مختلف پایانه مرزی مهران 
در مرکز خدمات بهداشتی، درمانی 
و فوریت‌های پزشکی مرز مهران و 

پایگاه‌های اورژانس مستقر در این 
پایانه مرزی را بررسی کرد. دکتر عین 
اللهی همچنین در این بازدید با 

پرسنل بهداشتی، کادر درمان و زائران 
گفت‌و‌گو و‌ مسائل و‌ مشکلات آنها را 

بررسی کرد.

 ارائه 12 هزار خدمت بهداشتی و درمانی 
به زائران اربعین، تاکنون

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با اشاره به اینکه 
خدمت به زائرین اباعبدالله الحسین)ع( مایه سعادت و 
افتخار است، از ارائه 11 هزار و 578 مورد خدمات بهداشتی 
و درمانی به زائرین اربعین حسینی در استان خبر داد 
و گفت: تاکنون برای بیش از 2 هزار مددجو خدمات 
درمانی ارائه شده و بیش از 9 هزار مورد بازرسی‌های 
بهداشت محیطی توسط نیروهای فعال این حوزه صورت 
گرفته است. به گزارش وبدا، دکتر قباد محمدی با بیان 
اینکه مرکز فوریت‌‌های پزشکی و خدمات سامت ثارالله 
در نقطه صفر مرز خسروی آماده خدمت‌رسانی به زائرین 
است، گفت: این مرکز با زیربنای ۲۰۰۰ متر مربع، دو 
بخش بستری مردان و زنان، اتاق مامایی، 3 اتاق پزشک، 
داروخانه، آزمایشگاه و تریاژ است، ضمن اینکه واحد 

EOC مجهزی در طبقه دوم این ساختمان آماده مدیریت 
حوادث است.  وی از حضور فعال و مستقیم 200 نیرو و نیز 
آماده‌باش و فعالیت غیرمستقیم 800 نیروی اورژانس در 
بحث اربعین امسال خبر داد و گفت: تعداد کل مددجویان 
و مراجعین به این نیروها از 1403/5/15تاکنون 2078 نفر 
بوده که 985 نفر از این افراد مربوط به مرکز فوریت‌های 
پزشکی ثارالله است، ضمن اینکه طی 24 ساعت گذشته 
از تعداد کل مددجویان که 684 نفر بوده است 274 مورد 
نیز در همین مرکز خدمات درمانی دریافت کرده‌اند. دکتر 
محمدی افزود: از تاریخ 20 مردادماه تاکنون 16 هزار و 532 
زائر هنگام ورود و خروج از نقطه صفر مرز خسروی از نظر 
بیماری‌های واگیر مورد سنجش قرار گرفته‌اند و این تعداد 

طی 24 ساعت گذشته نیز 5 هزار و 306 نفر بوده‌اند.

ـــرش بـ

توصیه هایی برای زائران
برای پیشگیری از احتمال عرق سوز شدن 
بدن، از کرم‌های زینک‌اکساید استفاده 

. کنید
مراقبت برای گم نشدن داروهای خاص، 
وسیله  هر  یا  و  سمعک  طبی،  عینک 

توانبخشی برای زائران ضروری است.
توصیه می‌شود حتماً صابون )به صورت 
مایع دستشویی و یا خمیر که در داروخانه 
وجود دارد( در کوله‌پشتی خود قرار دهید 
به طور مرتب شست‌وشوی دست‌ها  و 
فراموش نشود؛ شست‌وشوی دست‌ها شما 
را در برابر سرماخوردگی، ابتلا به بیماری‌های 
مختلف چون اسهال و استفراغ و... ایمن 

می‌کند.
داروهای ضروری خود را همراه داشته باشید و 
آنها را فراموش نکنید. توصیه می‌شود نسخه 
داروهای مصرفی را به همراه داشته باشید تا 
اگر اتفاقی برای داروهای شما افتاد پزشکان 

بتوانند داروهای موردنیاز را تهیه کنند.
به جهت اینکه دسترسی به داروخانه و مراکز 
بهداشتی جهت تهیه وسایل بهداشتی در 
عراق بویژه شهرهای نجف اشرف و کربلای 
معلی شاید به راحتی ممکن نباشد، بهتر 
است موارد موردنیاز که جزو روتین روزانه و 
یا مصرفی شما هست را از شهر مبدأ به همراه 

باشید. داشته 
همراه داشتن داروهایی که جنبه درمان 
ع، فشار خون،  روانپزشکی، کنترل صر
بیماری‌قلبی و قند دارند؛ بسیار ضروری 
است و به هیچ وجه نباید مصرف این داروها 
قطع یا خودسرانه کم یا زیاد شود. حتماً 
نسخه پزشک به زبان انگلیسی به همراه مهر 

پزشک را به همراه داشته باشید.
زائران بهتراست یک کارت شناسایی درمانی 
برای خود درست کنند در برگه‌ای مشخصات 
خود شامل نام و نام خانوادگی و نام پدر، 
سن، سابقه بیماری، شماره تلفن ضروری، 
آدرس، گروه خونی و محل استقرار خود را 

در این کارت نوشته به همراه عکس خود در 
کوله‌پشتی قرار دهند.

زائران از عادت غیربهداشتی روبوسی و 
دست دادن با بیماران بشدت پرهیز و 
مرتب دست‌های خود را پیش از غذا و 
پس از استفاده از سرویس‌های بهداشتی 

کنند. شست‌وشو 
آنفلوانزای فصلی،  انتقال  مهم‌ترین راه 
استنشاق قطرات تنفسی آلوده )عطسه و 
سرفه( بیماران است. توصیه می‌شود هنگام 
عطسه و سرفه جلوی دهان و بینی خود را 
بگیرید و پس از تماس با بیماران و هنگام 
عطسه و سرفه دست‌ها را با آب و صابون 

. یید بشو
با توجه به اینکه مقدار غذای ارائه شده به 
صورت نذری در اربعین بسیار زیاد است، 
لزومی به حمل مواد غذایی نیست، اما 
زائران برای احتیاط کمی خرمای خشک، 
انجیر خشک، کشمش، مغزدانه‌های آجیل 
و یا کشک خشک همراه داشته باشید. 
)کشک خشک از نظر پروتئین بسیار مناسب 
و انرژی زا و بهداشتی است و جلوی بسیاری از 

فسادهای معده را می‌گیرد.(
به دلیل احتمال گرمای هوا از مصرف 
غذاهای حاوی نمک زیاد خودداری کنید، 
زیرا مصرف نمک زیاد باعث افزایش تشنگی 
و از دست دادن آب بدن می‌شود و می‌تواند 

فرد را مستعد گرمازدگی کند.
تا حد امکان از مصرف غذاهای پرچرب 
و نمکی خودداری کرده تا خطر ابتا به 

بیماریهای گوارشی کاهش یابد.
اگر زائر مبتا به دیابت است، توصیه 
می‌شود در مصرف مواد قندی و شیرینی در 

طول مسیر خودداری شود.
مواد غذایی کنسرو شده را قبل از مصرف 
حتماً در آب بجوشانید و از مصرف مواد 
غذایی کنسرو شده به‌صورت سرد جداً 

کنید. خودداری 

خدمات حمل‌ونقلی از تهران تا کربلا

هیچ مورد فوتی در میان زائران 
اربعین به خاطر گرمازدگی نداشته‌ایم
 نماینده رئیس‌جمهور در ستاد اربعین گفت: در داخل 
خاک عراق خدمات بهداشتی و درمانی مناسبی به زائران 
ارائه می‌شود و تاکنون مورد فوتی در زمینه گرمازدگی 

نداشته‌ایم. 
به گزارش »ایران« پیرحسین کولیوند با ارائه گزارشی از آخرین 
وضعیت خدمات درمانی ارائه‌شده به زائران اربعین اظهار 
داشت: بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مرز چذابه وارد کشور عراق 

شده‌اند که بخش اعظم آنها زوار خارجی هستند. 
وی افزود: با سایبان‌ها و تونل‌های هوای سرد و همچنین 
درمانگاه‌های هلال‌احمر که برای زائران تعبیه شده است، 

شرایط خوبی را در خدمات‌رسانی به مردم داریم. 
کولیوند گفت: درمانگاه‌های هلال‌احمر در داخل خاک ایران 
و عراق مستقر شده‌اند و رضایتمندی مردم بسیار خوب است. 


